

Reparatii interioare IMSP
OMF Mereseni, r-nul Hincesti
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-08-2025
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 209 272,39 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	33,0000	434,12 208,12	14 325,80 6 867,96
		<i>Total</i>	lei			14 325,80
		Total Tavanul Inclusiv salariu				14 325,80 6 867,96
		1.2. Peretii				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	86,0000	26,24 25,54	2 256,81 2 196,61
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,0000	4,76 2,84	409,62 244,07
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	86,0000	139,46 113,52	11 993,99 9 762,72
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de	m2	86,0000	16,25	1 397,76

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar			12,30	1 057,63
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,0000	4,76 2,84	409,62 244,07
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,0000	134,57 115,41	11 572,93 9 925,43
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,0000	4,76 2,84	409,62 244,07
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,0000	32,70 18,92	2 812,37 1 627,12
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,0000	56,81 52,03	4 885,84 4 474,58
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,0000	4,76 2,84	409,62 244,07
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,0000	68,84 52,03	5 920,58 4 474,58
		<i>Total</i>	lei			42 478,76
		Total Peretii Inclusiv salariu				42 478,76 34 494,95
		1.3. Ferestre				
13	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	3,7800	1 737,52 86,09	6 567,83 325,41
14	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre b=220mm	m	2,3000	99,81 12,30	229,56 28,28
15	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi	m	2,3000	119,07 11,35	273,85 26,11

1	2	3	4	5	6	7
		si ferestre b=350mm				
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	9,1100	88,76 79,46	808,57 723,92
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,6500	4,76 2,84	17,39 10,36
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,6500	32,70 18,92	119,36 69,06
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	9,1100	34,81 24,60	317,10 224,07
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,6500	56,81 52,03	207,37 189,91
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,6500	68,84 52,03	251,27 189,91
		<i>Total</i>	lei			8 792,30
		Total Ferestre Inclusiv salariu				8 792,30 1 787,03
		1.4. Usi				
22	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	9,0500	1 861,01 95,55	16 842,12 864,69
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,0000	4,76 2,84	42,86 25,54
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	25,0000	88,75 79,46	2 218,67 1 986,60

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,0500	4,76 2,84	43,10 25,68
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,0500	134,57 115,41	1 217,86 1 044,48
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,0500	4,76 2,84	43,10 25,68
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	25,0000	34,81 24,60	870,21 614,90
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,0500	32,70 18,92	295,96 171,23
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,0500	56,81 52,03	514,14 470,87
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,0500	68,84 52,03	623,03 470,87
		<i>Total</i>	lei			22 711,05
		Total Usi Inclusiv salariu				22 711,05 5 700,54
		1.5. Glasvanduri				
32	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,4000	1 125,69 104,06	9 455,83 874,10
		<i>Total</i>	lei			9 455,83
		Total Glasvanduri Inclusiv salariu				9 455,83 874,10
		1.6. Pardoselele				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,4200	75,29 73,79	332,77 326,14
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,0000	44,27 43,52	1 239,44 1 218,44
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,4200	4,76 2,84	154,42 92,01
36	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	42,0000	157,81 52,98	6 628,18 2 224,99
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	42,0000	4,76 2,84	200,05 119,20
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	42,0000	103,13 22,14	4 331,28 929,73
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	15,3200	322,89 104,06	4 946,60 1 594,20
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,1000	290,86 122,98	4 973,66 2 102,96
41	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,3900	97,73 80,41	1 504,05 1 237,51
		<i>Total</i>	lei			24 310,45
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				24 310,45 9 845,18
		1.7. Lucrari santehnice				
42	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22., din	buc	1,0000	1 146,63	1 146,63

1	2	3	4	5	6	7
		otel 1000			59,60	59,60
43	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2"	buc	2,0000	91,05 32,16	182,10 64,33
44	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	1,0000	99,96 70,95	99,96 70,95
45	RpSA33F	Inlocuirea unui Teu 50*20 mm montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	130,70 75,68	261,40 151,36
		<i>Total</i>	lei			1 690,09
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				1 690,09 346,24
		<i>Total</i>	lei			123 764,28
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			14 379,84
		<i>Transport</i>	10 %			6 314,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,5 %			12 278,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,4 %			6 896,46
		<i>Total</i>				163 634,06
		Total LCM Inclusiv salariu				163 634,06 59 916,00
		2. Lucrari electrice				
46	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	16,0000	36,04 21,76	576,66 348,13
47	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele,	m	18,0000	37,93 23,65	682,79 425,70

1	2	3	4	5	6	7
		legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp				
48	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	5,0000	651,75 143,79	3 258,76 718,96
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	71,38 29,32	142,75 58,65
50	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	4,0000	88,34 61,49	353,34 245,96
		<i>Total</i>	lei			5 014,30
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			431,38
		<i>Transport</i>	10 %			321,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 383,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			609,03
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				10 759,60 1 797,40

		Total	lei	174 393,66
		TVA	20 %	34 878,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		209 272,39 61 713,40

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii interioare IMSP
OMF Mereseni, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05-08-2025
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 209 272,39 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-08-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	124,6600	94,60	11 792,84
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	44,4150	94,60	4 201,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	133,3571	94,60	12 615,58
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,0268	94,60	1 894,54
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,8225	94,60	4 807,81
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,8288	94,60	2 632,60
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	94,60	222,31
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3100	94,60	123,93
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,7601	94,60	6 410,11
11.	7422010060100	Timplar	h-om	77,0016	94,60	7 284,35
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,3641	94,60	7 791,64
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4655	94,60	138,63
		Total manopera				61 713,40

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	4,0000	25,00	100,00
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	36,9495	12,65	467,41
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	18,1346	7,75	140,54
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5414	1 680,00	2 589,55
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0341	350,00	11,93
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6216	350,00	917,55
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6800	350,00	588,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,0050	1,00	5,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	62,00	1,61
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	309,4640	0,03	9,28
11.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	9,1405	1 700,00	15 538,85
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,4000	999,00	8 391,60
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,5439	5,65	87,82
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,45	1,80

15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,40	3,20
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	62,00	1,24
17.	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,3230	80,00	185,84
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,8400	0,00	0,00
19.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0440	0,00	0,00
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	0,00	0,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,1286	72,00	585,26
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,3755	12,00	808,51
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0520	28,00	1,46
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,4800	38,00	1 500,24
25.	24302261000001	Fuga	kg	6,3440	28,00	177,63
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,7989	29,80	113,21
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,8427	28,00	79,60
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,8050	3,86	57,14
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
30.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0400	18,00	72,72
31.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,3230	100,00	232,30
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
33.	2523156712240	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinare prin lipire	buc	2,0000	55,00	110,00
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,45	1,72
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,76	1,69
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,20
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,65	4,65
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	108,5700	12,00	1 302,84
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5390	4,65	7,16
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	767,7947	2,40	1 842,70
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0478	2 200,00	105,16
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	309,6000	2,50	774,00
43.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	645,8130	4,95	3 196,77
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,9320	4,90	29,06
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	678,6570	2,30	1 560,91
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	104,1186	4,50	468,54
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,9374	182,00	2 900,61
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,1840	0,00	0,00
49.	2664102100000	Mortar	m3	0,5160	655,00	337,98
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6688	0,00	0,00
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,3760	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0770	0,00	0,00
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	99,0285	2,40	237,67
54.	2670112204051	Placi din laminat	m2	18,1346	145,00	2 629,52
55.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	15,6978	9,50	149,13
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,5500	2,50	133,87
57.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0600	45,00	2,70
58.	2721204110010	Reductie	buc	3,0300	6,45	19,54
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,6500	210,00	7 276,50
60.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	35,8155	2,25	80,58
61.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	38,00	77,52

62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	1,50	3,00
63.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	7,0380	1,50	10,56
64.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	3,8178	1 590,00	6 070,30
65.	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	1,0100	890,00	898,90
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	229,8600	1,24	285,03
67.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	79,7092	0,98	78,12
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,43	1,72
69.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	0,52	4,16
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	132,0000	1,28	168,96
71.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0100	5,00	5,05
72.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	56,00	112,00
73.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,1000	498,00	2 539,80
74.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0400	12,98	52,44
75.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	8,7975	0,87	7,65
76.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0100	38,00	38,38
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,0114	2,30	16,12
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,5005	0,00	0,00
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1933	10,00	61,93
81.	4100126202818	Apa	m3	1,3748	10,00	13,75
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,4585	2,50	56,14
Total materiale de constructii						66 361,94

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2938	15,00	49,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0810	20,00	21,62
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2300	12,50	2,88
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,6431	25,00	241,08
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2848	45,00	147,82
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9652	15,00	14,48
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5212	35,00	193,24
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2574	45,00	11,58
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2830	15,00	19,25
Total utilaje de constructii						703,24

Total	lei	174 393,6 6
TVA	20 %	34 878,73

Total deviz:

**209 272,3
9**

Intocmit

Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Repararii interioare IMSP OMF
Mereseni, r-nul Hincesti****Investitor IMSP OMF Mereseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			434,12 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,28	5,12
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			14 325,80
		1.2. Peretii				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			26,24 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 256,81
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			409,62
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			139,46 113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		Total	lei			11 993,99
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5	m2			16,25

1	2	3	4	5	6	7
		mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar				12,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	655,00	3,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			1 397,76
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			409,62
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,57
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Total	lei			11 572,93
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			409,62
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,70
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,86	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Total	lei			2 812,37
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,81
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			4 885,84
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			409,62
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,84
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			5 920,58

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Ferestre				
13	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2			1 737,52 86,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	94,60	76,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 590,00	1 605,90
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,98	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	34,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	28,00	4,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	2,30	0,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			6 567,83
14	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestre b=220mm	m			99,81 12,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	94,60	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,80
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,98	5,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	12,50	0,63
		<i>Total</i>	lei			229,56
15	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre b=350mm	m			119,07 11,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	101,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,98	5,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	12,50	0,63
		<i>Total</i>	lei			273,85
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			88,76 79,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,09
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			808,57
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			17,39
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,70 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,86	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			119,36

1	2	3	4	5	6	7
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			34,81 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,24	7,44
		Total	lei			317,10
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,81 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			207,37
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,84 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			251,27
		1.4. Usi				
22	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 861,01 95,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 700,00	1 717,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,98	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,00	4,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	2,30	1,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		Total	lei			16 842,12
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			42,86
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			88,75 79,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,08
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		Total	lei			2 218,67

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			43,10
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,57 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Total	lei			1 217,86
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			43,10
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			34,81 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,25	2,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,24	7,44
		Total	lei			870,21
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,70 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,86	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Total	lei			295,96
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,81 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			514,14
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,84 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			623,03
		1.5. Glasvanduri				
32	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 125,69 104,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	94,60	99,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	999,00	999,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,24	3,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	28,00	2,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			9 455,83
		1.6. Pardoselele				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			75,29 73,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			332,77
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			44,27 43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			1 239,44
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			154,42
36	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			157,81 52,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,40	24,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	350,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	10,00	0,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	1 680,00	61,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			6 628,18
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			4,76 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			200,05
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			103,13 22,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,95	76,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,80	2,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	45,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			4 331,28
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			322,89

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,00	189,33
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			4 946,60
40	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			290,86 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,75	8,22
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	5,65	5,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			4 973,66
41	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			97,73 80,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	9,50	9,69
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,65	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 504,05
		1.7. Lucrari santehnice				
42	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22., din otel 1000	buc			1 146,63 59,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	94,60	59,60
	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	1,0000	890,00	898,90
	2875276305103	Consola de incastare	buc	4,0000	12,98	52,44
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	6,45	19,54
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	38,00	38,38
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	18,00	72,72
		<i>Total</i>	lei			1 146,63
43	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2"	buc			91,05 32,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	94,60	32,16
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	56,00	56,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	45,00	1,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	62,00	0,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	28,00	0,73
		<i>Total</i>	lei			182,10
44	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			99,96 70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,45	1,72
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,76	1,69

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	12,00	1,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,65	4,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	62,00	1,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	65,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
		<i>Total</i>	lei			99,96
45	RpSA33F	Inlocuirea unui Teu 50*20 mm montat prin lipire pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 50 mm	buc			130,70
						75,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2523156712240	Cot, mufa, reductie din PVC, tip G, imbinat prin lipire	buc	1,0000	55,00	55,00
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0220	0,00	0,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0260	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			261,40
		2. Lucrari electrice				
46	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolat PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mm	m			36,04
						21,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	94,60	21,76
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,65	13,75
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	1,50	0,31
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,87	0,22
		<i>Total</i>	lei			576,66
47	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolat PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mm	m			37,93
						23,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	94,60	23,65
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	12,65	13,75
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	1,50	0,31
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,87	0,22
		<i>Total</i>	lei			682,79
48	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			651,75
						143,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	94,60	143,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	498,00	507,96
		<i>Total</i>	lei			3 258,76
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,38
						29,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,32
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,50	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,43	0,86
		<i>Total</i>	lei			142,75
50	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			88,34
						61,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	94,60	61,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,52	1,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
		Total	lei			353,34

APROBAT:

Intocmit
Gospodinov Iu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.